
 ČR - Státní rostlinolékařská správa, organizační složka státu 

 SEKCE PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
 ODBOR KOORDINACE HODNOCENÍ 
 Korespondenční adresa:  Zemědělská 1a, 613 00  BRNO 

Sídlo organizace: Těšnov 17, 117 05  PRAHA 1              Pracoviště ústředí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6 

IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563                    Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710 

Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz 

  podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn 

 

 

 

 

 

Č. j. SRS 029055/2012 

ze dne 13. července 2012 

   

VYŘIZUJE/TELEFON:  Ing. Věra Fridrichová / 545 110 474 

E-MAIL: vera.fridrichova@srs.cz 

 

 

 

Nařízení Státní rostlinolékařské správy o rozšíření povolení na menšinová použití 

 

Státní rostlinolékařská správa (dále jen „SRS“) jako správní úřad podle § 72 odst. 4 písm. 

e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “), tímto 

 

povoluje 
 

podle čl. 51 nařízení odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009  

(„dále jen „nařízení EP“) 

 

rozšíření povolení na menšinová použití  

 

přípravku Garland Forte reg. č. 4239-11 
 

následujícím způsobem: 

 

Čl. 1 

 

1) Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý organismus, 

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL LA 3) Poznámka 

špenát plevele jednoděložné 

jednoleté 

0,5-0,8 l/ha  

100-400 l vody /ha 

14 -- 3) postemergentně, 

max.  1x 

Přípravek se aplikuje postemergentně od stádia druhého až třetího pravého listu do začátku 

odnožování trav v dávce 0,5-0,8 l/ha při aplikaci 100-400 l aplikační kapaliny (voda)/ha a to 1 x 

v pěstebním roce.   

 

 

Státní rostlinolékařská správa v rámci rozšíření povolení přípravku  

 

Garland Forte reg. č. 4239-11 
na menšinová použití není ve smyslu čl. 51 odst. 5 nařízení EP odpovědna za rizika spojená 

s nedostatečnou účinností přípravku nebo jeho případnou fytotoxicitou. Ve smyslu předmětného 

ustanovení nese tato rizika výlučně osoba používající přípravek.   

 
 

http://aplikace.srs.cz/xqw/xervlet/spsdoc/vera.fridrichova@srs.cz


 Nařízení SRS č. j. SRS 029055/2012 ze dne  13.7.2012/ Garland Forte 

Strana - 2 - (celkem 3) 

 
 

 

2) Závazné podmínky pro zacházení s přípravkem podle přílohy č. 6 a 7 vyhlášky č. 402/2011      

    Sb.: 

a) Označení z hlediska speciálních rizik: 

R 50/53 Vysoce toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé 

účinky ve vodním prostředí. 

 

b) Pokyny pro bezpečné zacházení: 

S61 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní 

listy. 

 

 

3) Další označení přípravku podle vyhlášky č. 327/2004 Sb., v platném znění, zákona  

    č. 350/2011 Sb. a nařízení Komise (EU) č. 547/2011: 

 

          a) Označení přípravku z hlediska rizik pro necílové organismy a životní prostředí: 

SP 1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. /Nečistěte aplikační zařízení v 

blízkosti povrchové vody / zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a cest.  

 

Přípravek není vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů povrchové a 

podzemní vody. 

 

Z hlediska ochrany ptáků, suchozemských obratlovců, včel, necílových členovců, 

půdních makroorganismů a půdních mikroorganismů a necílových suchozemských 

rostlin nevyžaduje přípravek klasifikaci. 

 

Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro člověka a životní 

prostředí. 

 

4) Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby  

 

5) Varovná označení přípravku:   

5.1 z hlediska vlivu na zdraví lidí: 

výstražné symboly a písmenná označení nebezpečných vlastností podle přílohy č. 5 

vyhlášky č. 402/2011 Sb.: Xi, Dráždivý 

 

5.2 z hlediska vlivu na životní prostředí: 

výstražné symboly a písmenná označení nebezpečných vlastností podle přílohy č. 5 

vyhlášky č. 402/2011 Sb.:  

Piktogram náležející slovnímu označení nebezpečný pro životní prostředí, včetně 

tohoto označení. 

 

7) Osobní ochranné pracovní prostředky při přípravě a aplikaci přípravku: 

     

Ochrana dýchacích orgánů není nutná 

Ochrana rukou gumové nebo plastové rukavice označené piktogramem pro 

chemická nebezpečí podle ČSN EN 420+A1 s uvedeným 

kódem podle přílohy A k ČSN EN 374-1 

Ochrana očí a obličeje není nutná 

Ochrana těla celkový pracovní/ochranný oděv z textilního materiálu např. 



 Nařízení SRS č. j. SRS 029055/2012 ze dne  13.7.2012/ Garland Forte 

Strana - 3 - (celkem 3) 

 

podle ČSN EN 14605+A1 nebo podle ČSN EN 13034+A1 

nebo jiný ochranný oděv označený piktogramem „ochrana 

proti chemikáliím“ podle ČSN EN 340 

Dodatečná ochrana hlavy není nutná 

Dodatečná ochrana nohou pracovní nebo ochranná obuv (např. gumové nebo plastové 

holinky) podle ČSN EN ISO 20346 nebo ČSN EN ISO 20347 

(s ohledem na práci v zemědělském terénu) 

Společný údaj k OOPP: Poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba urychleně  vyměnit. 

 

     

Čl. 2 

 

Toto nařízení SRS o rozšíření povolení na menšinová použití podle čl. 51 odst. 2 nařízení EP 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se považuje den jeho 

vyvěšení na úřední desce Ministerstva zemědělství. 

 

Doba platnosti nařízení se stanovuje na dobu shodnou s dobou platnosti povolení přípravku 

Garland Forte  (reg. č. 4239-11). 

 

 

 

 

V Praze dne 19. 7. 2012  

 

Bc. Zdeněk Mach 

ředitel Státní rostlinolékařské správy 

 

 

 

 

 

datum vyvěšení na úřední desce SRS: 20. 7. 2012 

 

datum vyvěšení na úřední desce MZe: 20. 7. 2012 

 

datum snětí z úřední desky SRS: 5. 8. 2012 

 

datum snětí z úřední desky MZe: 5. 8. 2012 

 


		2012-07-19T09:49:23+0200


		2012-07-19T09:50:01+0200




